附件1：

合同编号：____________
中国金融期货交易所金融期货及衍生品新媒体投教产品大赛

知识产权许可使用合同
甲方：中国金融期货交易所股份有限公司
地址：上海市浦东新区世纪大道1600号6楼
联系电话：______________________________
乙方：
地址： __________________________________
联系电话：______________________________
鉴于：
（1） 甲方为金融期货及衍生品新媒体投教产品大赛的主办方。
（2）乙方              (公司或者个人），             （营业执照号码或者身份证号）为本次大赛的参赛者，其开发的               投教产品已入围本次大赛。
甲乙双方根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国著作权法》等法律法规、规章的规定，本着自愿、平等、公平和诚实信用原则，经过充分友好协商，签订本合同。
第一条　合同期限

　　本合同期限从_______年______月______日起至_______年______月______日止。

第二条 知识产权许可使用的范围、内容、方式和性质
2.1 乙方在本合同期限内无偿授权甲方在中华人民共和国境内使用乙方依法享有著作权的                 作品（包括但不限于教学软件、模拟游戏、多媒体课程、书籍、知识手册、培训课件等）。
2.2 甲方有权在本合同期限内，以下列方式使用乙方授权的作品，包括但不限于复制、展览、放映、信息网络传播、改编、翻译和汇编等。
2.3乙方授权甲方使用其作品的许可为普通许可，同时甲方可授权其他单位或个人使用乙方已授权甲方使用的作品。
第三条 双方的权利和义务
    3.1 甲方的权利和义务

3.1.1 甲方在原样复制使用乙方的作品过程中，不得歪曲、篡改乙方的作品。
3.1.2 甲方不得将乙方的作品或与乙方作品相近（或相似）的作品作为商标使用，也不得向任何国家或地区的商标管理机关申请商标注册。

3.1.3 甲方应依法使用乙方的授权作品，不得违反相关法律法规、规章的规定。
3.1.4 甲方在使用乙方作品过程中，应标明由乙方授权使用。
3.1.5 本合同终止后，甲方应停止使用乙方授权使用的作品。
3.2 乙方的权利和义务

3.2.1 乙方应保证其授权甲方使用的作品是其依法享有著作权的作品。

3.2.2 乙方应当对通过本合同所获悉的甲方所有非公开信息承担保密义务。因乙方违反保密义务而给甲方造成损失的，应当承担相应的赔偿责任。
第四条 违约责任
4.1甲方不履行或不完全履行本合同项下的任何义务，乙方有权书面通知其更正，甲方应在接到通知后10日内更正。如逾期未更正超过30日，则乙方有权解除本合同，并追究甲方的违约责任。

4.2 乙方违反本合同3.2.1的规定，将其不享有著作权的作品授权甲方使用，导致甲方被行政机关处罚或者遭受经济损失的，乙方应向甲方承担相应的赔偿责任。
4.3乙方不履行或不完全履行本合同项下除3.2.1之外的其他义务的，甲方有权通知其更正，乙方应在接到通知后10日内更正。如逾期未更正超过30日，则甲方有权解除本合同，并就其损失追究乙方的违约责任。
第五条　不可抗力
任何一方由于不可抗力造成的部分或全部不能履行本合同的义务将不视为违约，但应在条件允许下采取必要的补救措施，以减少不可抗力造成的损失。遇有不可抗力的一方，应尽快将事件的情况以书面形式通知对方，并在事件发生的合理时间内，提交不能履行或者部分不能履行本合同以及需要延期履行的理由的证明。
第六条　继续有效

本合同部分条款的无效，不影响其他条款及本合同的效力。
第七条 争议的解决
7.1 本合同适用中华人民共和国法律、法规和规章的规定。
7.2 如果产生有关本合同的存在、效力、履行、解释、终止的争议，双方应协商解决，协商不成的，向甲方住所地有管辖权的人民法院提起诉讼。
第八条　协议附件
本合同的附件、补充协议等均是本合同的有效组成部分，与本合同具有同等法律效力。如果相互之间内容不一致，以最后时间为准。
第九条　其他
9.1 甲乙双方所发通知或者文件可以通过人员直接送达、邮寄送达、电子邮件或传真等方式进行，接收地址以本协议所列通讯地址为准。发生诉讼的，本协议所列通讯地址为双方的法院送达地址。在下列情况下，通知或者文件将被认为已送达对方：
（1）人员直接送达的，送达日为在送达回证上的签收日期。
（2）邮寄送达的，以邮件回执上注明的日期为送达日期。

（3）电子邮件、传真方式送达的，以完成后一个工作日起。

双方通讯地址如下：

甲方：中国金融期货交易所

地址：上海市浦东新区世纪大道1600号6楼

邮编： 200122

电话：

传真：

E-mail：

乙方：

地址：

联络人：

电话：

传真：

E-mail：
9.2本合同一式肆份，甲乙双方各执贰份，均具同等法律效力。
本页为签字盖章页：
甲方（公章）：
_________年______月______日
乙方（公章或者签字）：
_________年______月______日
 3 / 4